
Název projektu: Podzemní a polopodzemní kontejnery pro třídění odpad 
 
Prioritní osa: 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží 
Primární oblast podpory: 4.1 Zkvalitnění nakládaní s odpady 
 
Číslo projektu:         CZ.1.02/4.1.00/13.18767 
ID projektu:           21646152 
Akceptační číslo projektu:      13160594 
 
Celkové výdaje na projekt:           3 828 tis. Kč 
Podpora OPŽP celkem:                  1 430 tis. Kč 
 
Plánovaný harmonogram: 
Předpokládané datum zahájení realizace projektu:   30. 08. 2013 
Předpokládané datum ukončení realizace projektu:  30. 06. 2014 
 
Popis projektu:  
V rámci projektu bude vybudováno sedm sběrných míst: 
  
SO01 – na pozemku p.č. 1101/6 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Partyzánské náměstí) 
SO02 – na pozemku p.č. 3538/1 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Mánesova) 
SO03 - na pozemku p.č. 2206/19 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Lechowiczova) 
SO04 - na pozemku p.č. 2202/11 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Ahepjukova) 
SO05 - na pozemku p.č. 2202/1 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Gen. Janouška) 
SO06 - na pozemku p.č. 2669/8 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Na Jízdárně) 
SO07 - na pozemku p.č. 2356/64 v k.ú. Moravská Ostrava (ulice Varenská) 
 
Každé sběrné místo bude tvořeno třemi podzemními vanami o objemu 3 x 3 m3 pro 
komodity sklo, papír a plast. 
Systémy podzemních a polopodzemních kontejnerů nabízí zcela nové možnosti při řešení 
estetických a hygienických problémů v oblasti třídění a shromažďování komunálních 
odpadů.  Cílem projektu bude nahrazení nevyhovujícího způsobu třídění a shromažďování 
komunálních odpadů ve vybraných lokalitách a zvýšení stávající kapacity sběrných míst, 
která budou mnohem odolnější proti rabování i povětrnostním vlivům. Podzemní kontejnery 
jsou rovněž odolné vůči požárům a mají až třikrát větší objem než klasické kontejnery pro 
tříděný odpad. 

 
 

 


